
  

o,
 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORE: 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-SD-14 0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

SUrTRINTENDENCIA e COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

029878 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Suberintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento sudad, á da: 
  

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañlas dispone que la Superintendencia de Compañías Y Val 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla fa organización, actividades, fur 

, según corresp 

res es el organismo técnico y con autonomía 
isotución y liquidación de las ñas y Otras 
  

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso terce p del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

          

tres de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habigndo sido declaradas Inactivas, persistan en tal 

situación; 

QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad delas Compañtas constantes en este considerando, 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Conppañías, las siguientes compañías: 

EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA FECHA ESC. CANTON FECHA REG. CANTON 

NOTARIA MERC. REG. MERC. 

139522 | PROCESOS DE MADERA S.A. (MADERPRO] 29 22/02/2011 GUAYAQUIL 30/05/2011 | GUAYAQUIL 

114625 | PROCLA S.A, 16 19/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 | GUAYAQUIL 

143537 | PROCONCIERTOS S.A. 10 29/09/201 GUAYAQUIL 24/11/2011 | GUAYAQUIL 

60912 | PRODCITELY S.A. 21 07/06/2011 GUAYAQUIL 21/06/2010 | GUAYAQUIL 

135648 | PRODEMARDEXS.A. 30 18/09/200: GUAYAQUIL 25/09/2009 | GUAYAQUIL 

136814 | PRODESIGN COMMUNICATION PRODESCOM S.A. 21 03/09/200 GUAYAQUIL 09/10/2008 | GUAYAQUIL 

116278 | PRODICO S.A. 30 26/07/200 GUAYAQUIL 04/08/2004 | GUAYAQUIL 

143224 | PRODICTEN S.A 30 30/08/201 GUAYAQUIL 28/09/2011 | GUAYAQUIL 

98379 | PRODIMPEXP CORPORACION ABRIL 8: GAMBOA SA. 20 04/10/201: GUAYAQUIL 10/12/2010 | GUAYAQUIL 

146081 | PRODIXPLAY S.A. 38 16/09/201 GUAYAQUIL 27/10/2011 | GUAYAQUIL 

149245 | PRODSALIM S.A. 30 16/07/201| GUAYAQUIL 02/08/2012 | GUAYAQUIL 

114581 | PRODUCAPAZ S.A. 30 17/12/2004 | GUAYAQUIL 19/01/2004 | GUAYAQUIL 

127068 | PRODUCARTA S.A. 30 25/04/200| GUAYAQUIL 22/05/2007 | GUAYAQUIL 

97931 | PRODUCCIONES ALHAMEÑA S.A. 30 13/12/20: b GUAYAQUIL 21/12/2010 | GUAYAQUIL 

143918 | PRODUCERTK S.A 38 20/08/2011 GUAYAQUIL : 11/10/2011 | GUAYAQUIL 

134331 | PRODUCIASA S.A, 21 24/04/20 GUAYAQUIL 12/05/2009 | GUAYAQUIL 

168240 | PRODUCIR €: EXPORTAR PREXPORT S.A. 12 03/10/20. GUAYAQUIL 15/11/2012 |] GUAYAQUIL 

118612 | PRODUCTIVITY SOLUTIONS P.S.G. S.A. 21 17/02/20 GUAYAQUIL 22/03/2005 | GUAYAQUIL 

PRODUCTORA DE CINE Y TRANSMISIONES DE VIDEO C.V. d 

82796 | TRANSMITS S.A. 38 29/06/19: GUAYAQUIL 17/08/1998 | GUAYAQUIL 

137973 | PRODUCTORA DE EMBALAJES PROEMBA S.A. 39 04/09/2008 GUAYAQUIL 18/06/2010 | GUAYAQUIL 

PRODUCTORA DE LARVAS Y MADURACIÓN S.A. v20bo 
101915 | (PROLAMARSA) 10 12/06/20 GUAYAQUIL 06/09/2000 | GUAYAQUIL 

PRODUCTORA INTERNACIONAL DE COSMÉTICOS S.A, L 

56656 | (PRODUCOSMETIC) 1 04/10/19: GUAYAQUIL 09/11/1988_ | GUAYAQUIL 

64416 | PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA LEDSCO S.A, 13 11/10/20: L GUAYAQUIL 16/11/2010 | GUAYAQUIL 

62207 | PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA RIOMER 5.A. 21 02/06/2010 | GUAYAQUIL 13/07/2010 | GUAYAQUIL 

108896 | PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA S.A. PROCORMINSA 21 11/04/2002 "GUAYAQUIL 07/06/2002 GUAYAQUIL 

59724 | PRODUCTOS BÁSICOS S.A. INTERBASICOS 13 05/07/19H1 GUAYAQUIL 03/09/1991 | GUAYAQUIL       
  

  
  

7
 

   



          
  ed 

cade GOMBANIAS PLANTA el 

  

Ny) Super 
DE COMPA! 

  

  

    

ENDENCIA 
8 Y VALORES 

> SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

PRODUCTOS DE CONTROL DKJETILENO ECUADOR S.A. 

138308 | ETILENOSA 38 17/02/2011 | SUAYAQUIL |] 28/03/2011 | GUAYAQUIL 

133010 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA S.A] PROLIMSA 30 07/11/2008 | GUAYAQUIL 18/11/2008 | GUAYAQUIL 

106460 | PRODUCTOS DE LOS MILAGROS S.A. PRODEMIL 38 11/10/2001 | GUAYAQUIL 19/11/2001 | GUAYAQUIL 

4077 | PRODUCTOS DEL LITORAL S.A] PROLISA 2 29/07/1963 | GUAYAQUIL 14/08/1963 | GUAYAQUIL               
  

EN ejercicio de las atribuciones delega pe por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, 

002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución ! 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disuel 

Incursas en la causal de Disolución prevista 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Re 

realizará, inmediatamente, por una sola y 

dentro del término de diez días posteriores 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejec| 
Registro Mercantil del domicilio principal 

previstas en el Inclso primero del articula 

Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecu) 

de la presente Resolución. Durante este pro; 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los N 

la presente, al margen de las matrices de fa; 

actuado, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que et o los Á 

sus facultades quedan limitadas a: 1.- Rg 

anteriormente contraídas; y 4,- Repr: 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidadol 

representantes legales, y conferirles todas l; 

las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el lig 

Mercantil o de la Propledad a cargo del Regi) 

ARTICULO NOVENO,: DISPONER que los sí 

hagan las Inscripciones o anotaciones, st no 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se rem 

consiguientes, 

mediante Resolución No, ADM-14- 

. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2018, 

RESUELVE: 

s por inactividad a las compañtas mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
n el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

presentantes Legales de las Indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 

, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren can derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dicha publicación, ante el Tribuna) Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

toriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

P las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

adas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la Inscripción 

ceso a la denominación de las compañías, se agregarán las pafabras “en liquidación”. 

ptarlos señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 

rninistradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que 

plizar las operaciones que se hallan pendlentes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 

la la para el cumplimi de los fines indicad: 

de cada una de las compañfas que se Indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

idador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 

ro Mercantil del domicillo principal de las compañías, 

ores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no 

terviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ka copla de esta Resolución al Director Regtonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para las fines 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que prkvlo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Regístro de 

Socledades de la Superintendencia de Comp, fñifas y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución, 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este os copia certificada de esta Resolución, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Supe 

NMB 

ntendentia de Compañías y Valores, en Guayaqul, al NOV 201% 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN   
  

»



o / / a 
: . "- . ' 
«% Registro Mercantil de Guayaquil. ' 

NUMERO DE REPERTORIO:61.196 Voy 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 / 

A 

a o . 
En cumplimiento con lo dispuesto ema ley, la Registradora: Mercantil del 

¡ Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

  

  

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400-29876, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.134 a 131.136, Registro Mercantil número 5.891. 2.- Se tomó nota del 

1, . e 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

eS 

3.- Se excluye(n) la(s)-compañía(s): - 
  

  

  

      

  

  

  

        
  

A Excluida(s) * 

Empresa Resolución 7 | Fecha / 

PRODCITELY S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): / 

ns Exceptuada(s) N / 
Empresa ! Motivo , / 7 
PRODEMARDEX S.A. NOTARIA INCORRECTA Y, 

PRODICTEN S.A ERROR EN EL NUMERO DE LA NOTARIA SIENDO LO . 

¡ ) CORRECTO 38 os 
S 

/ 
A 61196 

MO) 

DU 
SISTEMAS 

UA 
SISTEMAS 

EC 
SISTEMAS 

  

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

V 

REVISADO POR: 

  

xr ) 

Mo Ne? 1121062,



  

  

NN, 

a 
C 

Co) 

/ 
N 

N 

) 
A 

l 

1) 

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUI; 

N 

18 ey 2015 
REC 0 
NANDY de 

HorAla o £Z:z 22. Firma: .. Y 
7


